
        


        


        

        

 

                              У К А З 

 

                  ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

            О порядке регулирования некоторых вопросов 

                  Федеральной контрактной системы 

 

     В целях  повышения  эффективности  работы   по   осуществлению 

государственных  закупок  товаров  общепромышленного  применения  и 

народного потребления через Федеральную  контрактную  систему  и  в 

соответствии  с  подпунктом  "г"  пункта  1  статьи 114 Конституции 

Российской Федерации  п о с т а н о в л я ю: 

     1. Передать на рассмотрение Правительства Российской Федерации 

решение вопросов: 

     о приватизации  акционерного общества "Федеральная контрактная 

корпорация "Росконтракт"; 

     об утверждении     перечня     предприятий,     осуществляющих 

государственные  закупки  товаров  общепромышленного  применения  и 

народного   потребления  и  включаемых  в  Федеральную  контрактную 

систему, а также о размере пакета акций, закрепляемых в федеральной 

собственности, по каждому из указанных предприятий. 

     2. Признать утратившими силу пункт 6,  абзацы второй и  третий 

пункта 7 Указа Президента Российской Федерации от 7 августа 1992 г. 

N 826 "О мерах по  формированию  Федеральной  контрактной  системы" 

(Собрание  актов  Президента  и Правительства Российской Федерации, 

1992, N 6, ст. 321; 1993, N 52, ст. 5082). 

     3. Настоящий Указ вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

     Президент Российской Федерации                       Б. Ельцин 

 

     Москва, Кремль 

     21 июня 1994 г. 

     N 1307 

 


        


